Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444
www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

PROTOCOLO Nº CETSR 05/12/2025 - 09:51 16445/2025/KMB | MOÇÃO Nº 387/2025 1 | 2

MOÇÃO Nº 387/2025
De 5 de dezembro de 2025
(De autoria do vereador Mateus Taraborelli)

De Congratulações ao Sebrae Aqui de São Roque pela
premiação no “Prêmio Cliente Oculto”, durante o
Encontro Estadual de Agentes e Gestores do Sebrae
Aqui.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

No dia 24 de novembro de 2025, realizou-se em Campinas
o Encontro Estadual de Agentes e Gestores do Sebrae Aqui, reunindo profissionais de
diversas regiões do Estado de São Paulo. O evento teve como propósito fortalecer e
valorizar a rede Sebrae Aqui, por meio de palestras, workshops, capacitações e da
cerimônia do tradicional Prêmio Cliente Oculto, que avalia a qualidade do atendimento
prestado pelas unidades municipais.

Entre todas as unidades participantes, São Roque se
destacou de forma expressiva, conquistando o Prêmio Cliente Oculto com índice máximo
de 100% de excelência. Esse resultado consagra o Sebrae Aqui de São Roque como uma
das unidades de referência em atendimento no estado, demonstrando profissionalismo,
preparo técnico e acolhimento exemplar.

Essa conquista é o resultado do trabalho desenvolvido no
SEBRAE Aqui, localizada no Complexo da Brasital, que é vinculada à Divisão de Indústria,
Comércio e Serviços, sob a gestão do Departamento de Turismo, Desenvolvimento
Econômico, Esporte e Lazer.  O desempenho notável da unidade, também é evidenciado
pelo elevado volume de atendimentos e pela dedicação das servidoras municipais aos
empreendedores, o que comprova o compromisso do município com políticas públicas que
promovem o desenvolvimento econômico, a inovação e do empreendedorismo local.

A trajetória do Sebrae Aqui São Roque reforça essa
excelência. Desde sua criação em 2006 como Posto Sebrae de Atendimento ao
Empreendedor, em parceria com Sebrae-SP, Prefeitura Municipal, Associação Comercial,
AISAM e Sindusvinho, e posteriormente sua consolidação como unidade Sebrae Aqui em
2017, São Roque tem mantido uma atuação exemplar na oferta de serviços de orientação
e apoio empresarial.

Ante o exposto, o(s) vereador(es) da Câmara Municipal da
Estância Turística de São Roque abaixo subscritos apresentam Moção de Congratulações
ao Sebrae Aqui de São Roque pela premiação no “Prêmio Cliente Oculto”, durante o
Encontro Estadual de Agentes e Gestores do Sebrae Aqui.

Dê-se ciência:

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

 Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444
www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

PROTOCOLO Nº CETSR 05/12/2025 - 09:51 16445/2025/KMB | MOÇÃO Nº 387/2025 2 | 2

1. Luiz Américo Liza Júnior, diretor do Departamento de
Turismo, Desenvolvimento Econômico, Esporte e Lazer
da Prefeitura de São Roque;
2. Danieli Cristina da Silva Ferreira, chefe da Divisão de
Indústria, Comércios e Serviços da Prefeitura de São
Roque e agente de atendimento do Sebrae Aqui São
Roque (unidade Prefeitura);
3. Vitor Barbosa Carlini, chefe de serviço da Divisão de
Indústria, Comércios e Serviços da Prefeitura de São
Roque;
4. Jéssica Góes de Moraes, agente de atendimento do
Sebrae Aqui São Roque (unidade Prefeitura);
5. Silvia Carla Pires, agente de atendimento do Sebrae
Aqui São Roque (unidade Prefeitura); e
6. Marcos Augusto Issa Henriques de Araujo, Prefeito
Municipal da Estância Turística de São Roque.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 5 de
dezembro de 2025.

MATEUS TARABORELLI FOINA
Vereador

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 426NHCAWXCF34AH8
		2025-12-08T16:38:13-0300

		2025-12-08T16:38:13-0300